Hal serupa juga terdapat pada situs Batu Bergores dari
Panggung Harjo – Lampung Tengah, dimana terdapat 3
goresan berbentuk asahan benda tajam sebagai akibat
tradisi/ritual yang mengasah benda tajam pada batu
untuk suatu keperluan bagi masyarakat”. (Haris Sukendar,
Kebudayaan No.13, Th VII/97/98).

”Pada zaman Majapahit berdasarkan Prasasti
Trilokyapuri I, II, III tahun Saka 1408 (1486M) ada upacara
keagamaan yang disebut upacara Sradha”. (Hasan Jabar,
Pertemuan Ilmiah Arkeologi IV, 1986, Puslit Arkenas).

“Di Bali upacara roh leluhur dinamakan Atma Wedana
dilaksanakan pada suatu tempat di lingkungan keluarga
yang disebut Sangga/Pamerajan”.